
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 0$ 'JLOJ-h п.г.т. Мотыгино ^  '/#1 &

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от 
07.03.2017 № 89-п "Об утверждении административного регламента администрации 
Мотыгинского района по оказанию муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешения на строительство объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании 
информационного письма прокуратуры Мотыгинского района, Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент администрации Мотыгинского района по 
оказанию муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство 
объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации 
Мотыгинского района от 07.03.2017 № 89-п «Об утверждении административного 
регламента администрации Мотыгинского района по оказанию муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешения на строительство объектов капитального 
строительства» (далее Регламент) внести следующие изменения:

1.1. добавить п. 10. Раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной 
услуги» Регламента следующего содержания;

«10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется 
осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о 
комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о 
комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия 
решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, 
подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном 
развитии территории и (или) решения не требуется.»

1.2. добавить п.11. Раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной 
услуги» Регламента следующего содержания:

«11) Уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган 
исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
орган местного самоуправления, Государственная корпорация по атомной энергии 
«Росатом» или Государственная корпорация по космической деятельности 
«Роскосмос» отказывают в. выдаче разрешения на строительство при отсутствии 
документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, или несоответствии представленных документов требованиям 
к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным 
на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство 
градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на



строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и 
проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для 
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории), а также разрешенному использованию 
земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным 
и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи 
разрешения на строительство, требованиям, установленным в разрешении на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции. 
Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в 
соответствии с частью 7.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на 
строительство. В случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, основанием для отказа в выдаче разрешения на 
строительство является также поступившее от органа исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного 
наследия, заключение о несоответствии раздела проектной документации объекта 
капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям 
к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным 
градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, 
расположенной в границах территории исторического поселения федерального или 
регионального значения. В случае, если строительство, реконструкция объекта 
капитального строительства планируются на территории, в отношении которой 
органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии 
территории, или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном 
развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство 
также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в 
соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением 
случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской 
Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии 
территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного 
развития территории).»

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Г лавы администрации Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Временно исполняющий 
полномочия Главы 
Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

Лукьянова Вера Сергеевна 
8(39141)22-3-28


